
COMUNE DI GELA 
UFFICIO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DETERMINA COMMISSARIALE nr. del 

Oggetto: Nomina di un Componente dell'organisrno Indipendente di Valutazione (O.I.V.), ai sensi 
del D. Lgs. n. 150109. 

Premesso: 

i che con determina sindacale nr. 20 del 02/03/2018 sono stati nominati i componenti dell'Organismo 
I - Indipendente di Valutazione (O.I.V.) dell'Ente; 

che successivaniente con nota prot. 3 1356 del 16/03/20 18 un componente del170.1.V. ha 
comunicato l'impossibilità, per improrogabili ed indifferibili impegni personali e familiari, di 
accettare la carica conferitagli con la suddetta determina sindacale; 

Considerato che i componenti dell'O.1.V. attualmente in carica giungeranno a scadenza in data 
02/03/202 1 e che occorreva provvedere alla nomina del componente mancante; 

Considerato, altresì, che si è ritenuto opportuno provvedere alla pubblicazione di un nuovo avviso 
' pubblico di selezione al fine di aggiornare ed ampliare la platea degli l aspirarti alla carica (/ di 
componente dell'organisrno Indipendente di valutazione; 

che in data 21/08/2018, per giorni quindici, è stato pubblicato sul sito Web dell'Ente e nella 
sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, apposito Avviso Ptibblico per 
l'acquisizione di manifestazione di interesse ai fini della nomina di un componente dell'organismo 
Indipendente di Valutazione della Performance (OIV) dell'Ente; 

che, successivamente, a seguito comunicazione, a mezzo e-mail, del 24/08/201 8, del Dipartimento 
della Funzione Pubblica, con la quale rappresentava la necessità che la durata dell'incarico di che 
trattasi doveva essere conforine a quella prevista dalla legge (tre anni), si è provveduto a rettificare 
ed integrare il succitato Avviso Pubblico specificando che la durata dell'incarico era da intendersi 

l 
l I "di anni tre"; 

l ,  

I 

Ricordato che i componenti esterni dell'O.1.V. vengono nominati dal Sindaco, previa informazione 
alla Giunta, ai sensi dell'art.7, comma 6-quater dell'art. 7 del D. Lgs. 11. 163/2001 e s.ni.i e in questo 
caso a seguito approvazione della mozione di sfiducia dal Commissario Straordinario, giusta D.P. 
n.591IGab del 13/09/2018 ; 

~ i t e n u t o ,  pertanto, Aecessario procedere' alla nomina di un componente del17brganisrno 
Indipendente a seguito pubblicazione dell'avviso e rettifica sul sito istituzionale dell'Ente, per 
quindici giorni consecutivi dal 2 1/08/20 1 8 al 04/09/20 1 8, senza opposizione; 

Preso atto che alla data del 04/09/20 18 sono prevenute nr. 16 (sedici) istanze di n~anifestazione di 
interesse ai fini della nomina di un componente de1l'O.I.V. dek17Ente, di cui nr. 13 (tredici) 
pervenute entro le ore 13,00? termine previsto dal bando. e ns. 3 (tre) fuori termine; 



P # P P P 

Visti e valutati i curriculuni dei l3  partecipanti le cui istanze sono pervenute entro i termini stabiliti 
dal suddetto Avviso Pubblico; 

Visto e valutato il curriculum del Dott. Francesco Cicchipinti, nato a Comiso il 0310411965, si 
evince che lo stesso è in possesso dei requisiti oggettivi e soggettivi, previsti dal sopra citato 
Regolamento, di competenza professionale per poter essere nominato componente dell'organismo 
de quo; 

Visto D. Lgs. n. 150/2009; 

Visto 1'OREL; 

Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

1. Nominare, ai sensi dell'art. 2 del Regolamento, quale componente dell'Organismo 
Indipendente di Valutazione (O.lV.), il Dott. Francesco Occhipinti, nato a Comiso il 
03/04/1965 ed ivi residente in via Dei Roveri, 24 ; 

2. Confermare quali componente dell'O.1.V. il Dott. Nunzio Brentino e il dott. Giovanni 
Tomasi nominati con Determina sindacale n. 20 del 02/03/20 18; 

I 

3. confermare, altresì, quanto stabilito nei punti 2., 3. 4. e 5 .  della citata ~ e t e n k n a  sindacale 
n.20120 18; 

4. Dare mandato al Dirigente del Settore Affari Generali ed Istituzionali di procedere agli 
adempimenti consequenziali e di notificare copia del presente atto agli interessati e al 
Segretario Generale. 

S .  Informare le 0O.SS. e le R.S.U. dell'adozione del presente atto. 

( 

I( ? 


